

Nadanie przywileju
Arcybiskupom Gnie-
znieńs: koronowania
Krolów Pols: 1451.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Na ostatnich targach *Warszawskich* płacono za Korzec Żyta zło: od 8 do 10. — Pszenicy od 11 i grosz sre: do 18. — Jęczmienia od 7 do 8 i pół. — Owsa od 6 i pół do 8. — Siana furę iednokonną od 10 do 19, parokonną od 21 do 25. — Słomy furę zwyczajną od 5 do 7.

Wczasie wznowionego deszczu, wczoraj po południu uderzyło kilkanaście piorunow w różnych miejscach stolicy. Najsilniejszy wśród ogromnego grzmotu uderzył w gzyms iednej z kamienic przy ulicy Rycerskiej, lecz prócz przerażenia trwogą mieszkańców, niewyrządził innej szkody.

Dowcipny Autor Romansu *Walentyna*, Pan *Wiktor Dukanz* (Ducange), znany czytelnikom z tłumaczenia tej powieści umieszczonego w piśmie perjodycznem *Wanda*, wydał 2 nowe Romanse: 1) *Léonide*, w 5 tomach, cena zł: 30; zawierający obraz obyczajów *Paryża* za przywróconego rządu *Burbonów*: 2) *Le Medicin confesseur*, w 6 tomach, cena zł: 36; w którym maluje obyczaje za czasów rewolucji francuzkiej, i za *Ludwika XIV*. Romansom ten obejmuje sto lat, i dzieli się na 2 części wiekiem od siebie odległych, a tworzących wreszcie iedną całość. Obate dzieła znajdują się w Księgarni *N. Gliksberga*.

Jeden z *Mieszkańców Warszawy* weszły *Czwartek*, w iednejże minucie odebrał wezwanie o zapłacenie długu wynoszącego zło: 400 i doniesienie że wygrał na *Loterji Klasyecznej*

zło: 500, co go tyle ucieszyło że pozostała kwota z wygranej, przenoszącą dług, przeznaczył na wsparcie ubogich.

w *Kantorze Moryca i Jakubowskiego* wygrano w onegdajszem ciągnienu *Loterji Liczbowej*, *Terno* na *Nra 1. 23. 79*, oraz znaczny *Extrakt* na *Nr 23*.

Szybkobiegaczka Augusta de Lerchenstejn przejęta najczulszą wdzięcznością, za doznane względy *Prześwietnej Publiczności*, zawiadamia, iż *ostatni kurs* odbędzie iutro o godzinie 7 wieczorem od *Rogatek Marymontskich* do *Bielan* i na powrot w 47 minutach. Na to więc ostatecznie widowisko, na które nieoznacza ceny, zaprasza *Szanowną Publiczność*, odwołując iedynie do Jej względów.

D. 2 b.m. we wsi *Czerwonka* pod *Węgrowem*, rozstał się z tym światem ś. p. *WJP. Wawrzeniec Kisielewski* b: *Nadlesny*. Osiemroci dozonną towarzyszkę z domu *Bobickę* i 5 *Córek*, których był najczulej przywiązanym *Ojcem*. Ci którzy doświadczyli dobroci jego serca i przyjaźni, oplakują zgon *Przyziaciela*. *Pokój Duszy jego!*

Redakcja Kurjera Warszawskiego uprasza swych laskawych *Prenumeratorów*, aby raczyli weznie oświadczyć na *Pocztamtach* po *Woiwództwach* i w *Kantorach* w *stolicy*, czy będzie ich wola od następnego *Kwartalu*, to jest: od 1 *Lipca* utrzymywać toż pismo; ilość bowiem *exemplarzy drukowaną* być może stosownie do liczby weznie zapisujących

się na Prenumeratę.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Francji.

Król przybył dnia 28 z. m. z St. Kludo Paryżu, gdzie znajdował się na Procesji w Kościele S. Germana, która z powodu niepogody nie mogła być odbyta na ulicach. — *Xie Polinjak* Posel Francuzki przy dworze Londyńskim, odebrał od swego Monarchy ozdobę orderu S. Duchu. — *Xina Berry* odwiedzała d. 28 z. m. wystawę obrazów, z której korzyść przeznaczoną była na wsparcie *Greków*. Zebrana składka na wsparcie *Greków*, od d. 16 do 25 z. m. w Paryżu wynosi 51,394 franków. Cały zaś ogół zebranej składki od 1 Stycz. do 20 z. m. r. b. wynosi 443,053 fran. — *Hrabia Lewenheim* nadzwyczajny Posel Szwedzki przy dworze Francuzkim, podał Królowi pismo swego Monarchy, w którym donosi oszczęśliwem narodzeniu swego *Wnuka*, Xcia Karola, Ludwika, Eugenjusza, Syna następcy tronu Szwedzkiego. — *Furman* który pod rogatekami *Strażburskiemi* wyrzucił swoim wozem, powoz tamiecznego *Arcy-Biskupa*, przywołany został przed sąd policyjny, gdzie okazało się iż stangret *Arcy Biskupa* niechcąc ustąpić przed bryką ciężko naładowaną, był przyczyną iż powóz został przewrócony, przeto Sąd uwolnił *furmana* od wszelkiej kary. — Ostatni *Żurnal mód* przedstawia osobliwszy strój *Damski*; najmodniejsza suknia jest od pasa do dołu z materji w szerokie kraty, a stanik i rękawy zupełnie białe. *Kapelusze* także są w połowie białe, a w połowie z takiejże materji w kraty.

z Hiszpanji.

Dnia 14 z. m. iako w dzień rocznicy powrotu Królewskiego do *Madrytu*, była wielka gala u dworu, niemniej przypuszczono osoby znakomite do ucałowania ręki Królewskiej. — w *Barcelonie* wykonano wyrok śmierci na dawnym

Milicjancie Konstytucyjnym zato, iż zamordował *Royalistę*. — Kilka znakomych osób w rządzie podało wniosek, ażeby *Teatra Hiszpańskie* z powodu *Jubileuszu* przez 6 miesięcy były zamknięte, iednak Król nieprzyjął tego przedstawienia wydawszy rozkaz, ażeby d. 21 z. m. widowiska sceniczne znowu rozpoczęto. — *Xiąże Infantado*, który posiada znaczne dobra w *Niemczech*, upraszał Króla o pozwolenie aby do tych dóbr mógł się udać na czas nieiaki; utrzymują iż król nieuczyni zażądycie tegoż żądaniu. — *Jenerał Hiszpański Bupapa*, którego na mocy dekretu Królewskiego wskazano na 6 lat na galery, zaprowadzony został niedawno do St. *Sebastian*, z kąd zaprowadzony będzie do *Portoryko*. — *Herszt rabusiów Ponitysko*, który największe popelniał okrucienstwa w czasie zaburzeń w prowincjach *Ronda* i *Andaluzji*, okazał się na nowo na czele bandy lotrów, z którą wyrządzał największe bezprawia w tych prowincjach, tak dalece, iż wysłano przeciw niemu wojsko z *Grenady*, *Malagi* i *Sewilli*. — *Duchowny Brygadjer Merino*, mówu iest czynnym, objeżdża on teraz prowincje *Kastylskie* i iest przyjmowany przez wyższe *Duchowienstwo* z największemi honorami.

z Niemiec.

Dla *Greków* ciągle zbierają się składki w różnych miastach w *Niemczech*, także i w *Szwecji* na tenże przedmiot utworzono k iegi zapisów. — w Srodku zeszłego miesiąca *Maja*, panowały nadzwyczajne zimna w wielu miejscach w *Niemczech*, a w górach *Szląskich* spadły ogromne śniegi. — w *Amsterdamie* ogłosił przez pisma publiczne, właściciel *Golarni*, że odtąd do golenia, wysyłać będzie chłopców najmłodniej ubranych, mających najdoskonalsze brzytwy, srebrną miednicę, kryształowy flakonik napełniony wodą aromatyczną, i mydło wydające zapach najprzyjemniejszy; i jeśli zaś chło-

pięć golący spóźni się o minutę z przyjsciem pa naznaczony czas dogolenia, wytraci się pół należytości miesięcznie ugodzonej; lecz przytem uprzejmie uprasza, aby Panowie nierazylki kazać czekać chłopcu, gdy ten stawie się będzie niezawodnie. — Kilka gazet doniosło o młodzieńcu wiejskim będącym w *Hiszpanji*, który wszelkie rany leczy jedynie za pomocą *śliny*; tyłu do niego tłoczy się ludzi z okolic, że władza miejscowa kazała postawić strażę. — w *Wroclawiu* ma wyjść z druku więzyku niemieckim poemat w rodzaju wyższym, opisujący bitwę pod *Lipskiem*, ten poemat składać się ma z 26 pieśni. autorem jest Pastor *Weber*. — Blisko *Zurych* w *Szwajcjarji* niedawno 12 letnia Dziewczynka idąc przed wschodem słońca do Kościoła, znalazła sakiewkę, natychmiast odniosła ją Rodzi-*com*, którzy nieutwierając sakiewki, zaniśli ją do urzędu; znaleziono w tej sakiewce 100 Luidorów z napisem: „kto to znajdzie niech mu służy. “ — *Dostrzegacz Austrjaki* pod artykułem z *Stambułu* umieścić następującą wiadomość. „Dnia 14 Kwi: dała Porta na piśmie odpowiedź, na podaną dnia 5 notę przez Pana *Minziaki*, sprawującego interessa Cesarsko-Rossyjskiego dworu, której treść udzielił dnia 4 z. m. ustnie *Rejs-Effendi* tlómaczom rossyjskiego poselstwa z obustronnem zadowoleniem. P. *Minziaki* posłał natychmiast tę odpowiedź de *Petersburga*. — Kuratorowie *Rejchenbachskiej* massy w *Lipsku* wyrachowali, że dywidenda pewno przyniesie 40 procentu, a później może jeszcze więcej. Teraz wierzycciele muszą oświadczyć, czyli przystaną na te projekta, lub też zechcą, aby sąd rozstrzygnął to nieszczęśliwe zdarzenie. Za pięknny botaniczny *rejchenbachski* ogród, sławny aklimatyzowaniem i t. d., ofiarowano 29,000 talarów. —

Od Granic Tureckich.

Donoszą z *Tryestu*, iż z wyjątku pewnego

listu z *Zante* d. 10 z. m. znajduje się między innymi następująca wiadomość: Około 1,000 *Albańczyków* z garnizonu *Missolongji* połączyło się pod *Saloną* z korpusem dowódcy Greckiego *Karaiskaki* dla wspólnego działania przeciw Turkom. w *Napoli di Rombnja* oddalono członków rządu Greckiego; *Kollokotroni* otrzymał dowództwo nad Milicją Grecką, a *Londos* nad *Koryntem*. Jny list donosi z *Zante* także d. 10 z. m. iż dnia 6 z. m. płynęła koło tamecznych brzegów flotta Turecka powracająca z pod twierdzy *Missolongji* i obróciła się ku *Hydrze*. Przez pewną wiadomość dowiedziano się, iż z nieszczęśliwego garnizonu *Missolongji* przybyło 1.800 do *Salony*, a inni tulać się mają w różnych okolicach. Chorzy, ranieni Grecy, iakoteż kobiety i dzieci którzy przed wejściem Turków niemogli się wydostać z twierdzy *Missolongji*, wszyscy postradali życie. *Ibrahim Basza* wrócił z swoim wojskiem do *Morei*. Grecy którzy teraz rząd swój zmienili, uzbraiają się na nowo przeciw Turkom.

Gazety *Londyńskie* donoszą, iż Deputowani *Greccy* przeznaczili 150,000 funtów szterl: (6 milionów zł:) na wyprawę Lorda *Kochran* przeciw *Turkom*, i zawarli z nim układ w tej mierze. 40,000 funtów szterlingów (milion 600,000 złp:) mają złożyć w ręce pewnej znakomitej osoby, która wyliczy ie Lordowi *Kochran*, skoro zacznie swój projekt uskutecznić. Też gazety umieściły później uwagę, iż kłeskę, iakiej doznali *Grecy*, przypisać trzeba szczególniej nieufności, iaką Deputowani ich w *Londynie* pokonywać musieli.

DONIESIENIA.

Urząd Muncyपालy M. S. Warszawy.

W skutek reskryptu Komisii Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 26 Maja r.b. pod Nr 30,016 i 14,311 z Dyrekcji Dochodów Niestatych Wydziału Celnego, na wybrukowanie podwórza tak wielkiego iako

i małego w Marywillu przy zabuwaniach Komory Konsumowo Składowej, oraz dania Mostków tak z ulicy jako i wewnątrz podwórze przed każdą bramą, odbyła będzie w d. 19 b.m. o godzinie 4 z południa licytacja publiczna in minus w Ratuszu Głównym w Sali zwykłych posiedzeń. Wzywa więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby zaopatrzeni w wadium w gotowiznie w Summie zlp: 1700 w miejsce i teraźnie oznaczonym znajdować się chcieli. — Radaa Stanu Prezydent W o y d a. — Sekretarz Jeneralny G. J a k o l k o w s k i.

Burmistrz Przemieścica Praga.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Cegielnia Miejska w wsi Rządowej Kawenczynie Obwodzie Warsz: za Praga położona z wszelkimi zabudowaniami, sprzętami strycharskimi i gruntami do niej przywiązanymi, zostanie wypuszczona w wieczną dzierżawę zaczynając od dnia 1 Lipca r.b. przez publiczną licytacją więcej dającymu, do której to licytacji przeznacza się jeden stanowczy termin na dniu 21 b.m. o godzinie 3 z południa w Biórze Urzędu miejscowego, gdzie o warunkach licytacyjnych w każdym czasie zainformować się można. — Praga d. 9 Czer: 1826 r. — Łoskowski.

We wsi Lewiczynie między Grojcem i Mogielnicą sąły inwentarz i sprzęty gospodarskie jako to: Owice sztuk 500 i Jagnięta, Krowy, Woly, Jalołownik, Konie, zaprzęgi, Wozy, Klacze ze Zrzebiętami, Trzoda chlewna, Garce 2 miedziane i naczyina drewniane itp. w d. 19 Czer: r.b. za gotową monetę brzęczącą będą sprzedawane z wolnej ręki w asystencji Notariusza Ptu Czer:, wszystkich przeto chęć nabycia mających właścicieli zawiadamia. — Jasiński i Dzierżawca.

Dobra Piszczac z przyległościami w Woi: Podlaskiej; Piec Białym położone, z wolnej ręki są do sprzedania po przejęciu długów hypotecyjnych, z dopłatą reszty umowionego szacunku papierami Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego. Dokładne i szczegółowe dobre tych opisanie, ogłoszonym było w Gazecie Warszawskiej d. 26 Grudnia 1825 r. Nr 206 i w Gazecie Korrespondenta Warszawskiego w Dodatku Nr 298 d. 30 Gru: 1825 r. zamieszczone, a w każdym czasie na gruncie z Map Geometrycznych i inwentarza, o wszystkich szczegółach przekonać się można. — Piszczac d. 1 Czer: 1826 r. — A. Nieprzecki.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż sukca na efekta jako to: Futro sobolewe sukna szarą i sukna siety francuskiej pokryte. Przecheteradło białe i cz: tu w Warsz: przy ulicy Mszczużanek w domu Nr 2467 w d.

12 m. i. r. b. o godzinie 3 z południa za gotowe pieniądze więcej dającymu niezawodnie odbędzie się.

Andrz: Tryllero wicz z K. T.C.W.M.

Obywatel wyciezdający do Wód Marjensbadzkich wygodnym pojazdem, zyczy mieć współnika, dowiedzieć się można w Ryнку Starego Miasta pod Nr 49 na łazem piętrze.

Uwielamia się Szano: Publi: iż w dalszem postępowaniu Licytacji przedmiotów pod Nr 617 przy ulicy Daniłowiczowskiej w Warsz:, w Nrach 133 i 134 Kurjera ogłoszonej, wyznaczone zostały terminy czynności stałej jako to: do sprzedaży Obrazów olejnych i Koperszychów dzień 12, 13, i 14 Czerwca; do sprzedaży Instrumetów fizycznych i matematycznych, oraz Zegarów astronomicznych dni 15, 16 i 17 t. m. i r. zawsze od godziny 3ciej z południa do godz: 7mej przed wieczorną, w których terminach Effekta w powyższych rodzajach kolejno wystawione i za gotowe pieniądze, więcej dającym sprzedane będą. — Sta: M o d z e l e w s k i K.

Obrońca przy Sądzie Pokoju Obwodu Ostrołęckiego, jako Kurator Masy po Piotrze Staniszkowskim. — Podaje do publicznej wiadomości, iż Dobra Radgoziec z przyległościami w Obwodzie Ostrołęckim położone, po niegdy Piotrze Staniszkowskim pozostałe, też w spomniane dobra z wszelkimi do nich przynależnościami zasiegami i inwentarzem gruntowym w trzech letnią dzierżawę od 24 Czerwca r.b. poczynając a w dniu tymże 1826 r. kończącą się; przez publiczną licytacją w terminie d. 4 Lipca r.b. o godzinie 3 z południa w Ostrołęce w Kancelarji Reienta Wyg: Mikołaja Gostkowskiego lub jego Zastępcę odbyć się mająca wypuszczone zostaną. O warunkach zaś licytacyjnych, chęć zaszczepienia miąicy, w każdym czasie u podpisanego Kuratora jako i w Kancelarji Reienta dowiedzieć się mogą. — Ostrołęka d. 1 Czerwca 1826 r. — Felix J w a n s k i.

Sklep duży z dwoma oknami i 2 Pokoje przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1315 na przeciw ulicy S. Krzyżkiej, od S. Jana r.b. do nabycia. informacja powziąść można w tymże domu w Składzie Korzennym.

Dwa piękne z białego marmuru. Wazony rębione w Rzymie, są złożone do nabycia w składzie papieru w domu L. A. Dmuszewskiego przy ulicy Wierzbowej.

Nowy Skład Korzenny i Win przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1315, odebrał w tych dniach pierwszy transport świeżych Wód Mineralnych, które się za pomocą cenę sprzedawać będą. — J. L. Flata.

Toteż. Dnia 11ty na Opera Czarnik Semilski.